
50
"вевЯИВ— 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

Красногорское городское поселение

О внесении изменений в решение от 
28.11.2012г. № 199 «Об утверждении 
положения об установлении 
земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красногорского 
городского поселения, Совет депутатов Красногорского городского 
поселения РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения от 28.11.2012г. № 199 «Об
утверждении Положения об установлении земельного налога»:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Положения вместо слова 
«поселениях» следует читать «населенных пунктах»;

1.2. добавить пункт 1 статьи 2 Положения подпунктом 4 следующего 
содержания:
«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения 
обороны, безопасности и таможенных нужд»;

1.3. статью 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате 
налогоплательщиками-организациями в следующем порядке и 
сроки:
1) налогоплательщиками - организациями налог уплачивается по 

истечении налогового периода не позднее 2 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом;



51

2) налогоплательщиками - организациями авансовые платежи по 
налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, 
следующего за истекшим отчетным периодом»;

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить комиссии 
мандатной, по бюджетно-экономическим вопросам и законности (О.Э. 
Данилов).

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая Жизнь».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Красногорского 
городского поселения

Председатель Совета 
Красногорского город

Д.Г. Карамов

В.Г. Кашигин


